
平成２８年 ５月 ２５日
保護者 各位

うるま市立天願小学校
校 長 平田 光秀

〈公印省略〉

梅雨の季節の中、蒸し暑い日が続いています。保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のことと
お慶び申し上げます。また、本校の教育活動に対し深いご理解とご支援を賜りありがとうございます。
さて、１学期も折り返しを向かえようとしていますが、今年度も、日頃仕事の都合で、なかなか学校に足を
運ぶことができない保護者も含めより多くの方々が参加できるようにと、「日曜授業参観」を行います。この
機会に是非学校に来られて、我が子の学校での様子、授業中の様子を参観して下さい。
また､合わせて３校時には､本校の平成２８年度学校経営方針や「マニフェスト」などの説明がありますので、
時節柄、ご多用かと思いますが、ご出席下さいますよう、よろしくお願い致します。
なお、今年度も「心豊かな児童の育成、丁寧な言葉づかいのできる児童の育成」に向けて、「心に響く・
開かれた・共に考える」道徳教育の実践の一つとして、全学級で道徳の授業を実施します。２校時は低学年
(１年から３年）、４校時は高学年（４年から６年）という日程で行います。

記

１．期 日 ： 平成２8年 ６月 １２日（日）

２． 日程及び場所

内 容 教科 場 所 時 間
２ 校 時 授 業 参 観 道徳（１～３年） 各 教 室 ９：３５～１０：２０
３ 校時 学校説明会 多目的広場 １０：３５～１１：２０
４ 校 時 授 業 参 観 道徳（４～６年） 各 教 室 １１：３０～１２：１５

３．下 校 時 刻 １２：４０

※ 通学路の危険箇所のチェックがありますので、徒歩での来校をお願いします。
※ （雨天時は運動場への駐車できません。）
※ 学校周辺での路上駐車は、交通の妨げとなり付近住民の生活に支障をきたしますので、ご遠慮下さい。
※ 各玄関にひろいものコーナーを設けてありますので、お子様と是非ご覧なり、お子様の物でないか
どうかを確認して下さい。

※ １３日（月）は、振替休日となります。

なお、通学路の危険箇所チェック用紙を前もって配布しますので、日曜授業参観当日の下校の際

に、親子一緒に通学路を歩きながら、登下校コースと危険箇所を記入して、各担任まで提出して

下さい。提出された資料は、通学路の安全マップの見直し・作成のために活用いたします。

日曜参観日のお知らせ


